
7. Høringssvar for praksisplanen for fysioterapi (2011-25652)
Udkast til Praksisplan for fysioterapi 2011-2014 er sendt i høring blandt kommunerne i Region 
Hovedstaden. Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive et høringssvar på vegne af Københavns 
Kommune. Praksisplanen forventes færdigbehandlet i andet halvår af 2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender vedlagte bilag 1 som Københavns 1.
Kommunes høringssvar vedrørende Praksisplan for fysioterapi 2011-2014.

Problemstilling

I henhold til Landsoverenskomsten for fysioterapi og Landsoverenskomsten om Vederlagsfri 
fysioterapi udarbejder regionen og kommunerne i regionen en fælles praksisplan for tilrettelæggelsen 
af den fremtidige fysioterapeutiske betjening i regionen. 

Praksisplanen er en videreførelse af Delplan til praksisplan for fysioterapi fra 2008. Høringsudkastet 
er blevet til i et samarbejde mellem Region Hovedstaden, kommunerne i regionen og de 
praktiserende fysioterapeuter i regionen. Udkastet indeholder fremadrettede anbefalinger for den 
samlede fysioterapeutiske betjening og kapacitet i regionen, som er et delt ansvar mellem kommuner 
og region. Det er den første Praksisplan for fysioterapi, der er udarbejdet af kommunerne og 
regionen i fællesskab.

Udkast til Praksisplan for fysioterapi har været til behandling i Samarbejdsudvalget for fysioterapi, 
hvortil Kommunernes Kontaktråd har udpeget to repræsentanter. Udkastet til praksisplanen sendes 
nu i høring frem til den 15. april 2011. Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive et høringssvar på 
vegne af Københavns Kommune.

Løsning

Udkastet til Praksisplan for fysioterapi 2011-2014 indeholder beskrivelse og planlægning af de tre 
fysioterapeutiske områder: almindelig fysioterapi, vederlagsfri fysioterapi og ridefysioterapi. Planen 
er opdelt i tre dele: 

Kapacitetsbeskrivelse: der afdækker den fysioterapeutiske dækning, 1)
udgiftsudvikling og tilgængelighed i praksissektoren.
Kapacitetsplan: der planlægger den fremtidige fysioterapeutiske kapacitet i 2)
planperioden. Her fastslås, at den samlede kapacitet er passende, men at en 
udligning af geografiske forskelle i dækningsgrad inden for regionens grænser bør 
tilstræbes. Kapaciteten analyseres og vurderes i planperioden såfremt, der sker 
væsentlige ændringer i faktorer, som kan påvirke kapaciteten.
Udviklingsplan: der beskriver, hvordan kvalitetsudvikling og samarbejde mellem 3)
praktiserende fysioterapeuter og det resterende sundhedsvæsen tænkes understøttet. 
Udviklingsplanens målsætninger er at sikre tværfagligt og tværsektorielt 



samarbejde, kvalitetsudvikling og tilgængelighed. Målsætningerne søges bl.a. 
indfriet ved at sætte fokus på understøttelse af elektronisk kommunikation og 
implementering af kliniske retningslinjer. 

Københavns Kommune finder, at udkastet til Praksisplan for fysioterapi 2011-2014 indeholder gode 
og hensigtsmæssige anbefalinger, der kan være med til at sikre lige adgang og tilgængelighed til 
fysioterapiydelser i praksissektoren, fagligt og organisatorisk bæredygtige klinikker samt 
sammenhæng mellem fysioterapi i praksissektoren og det resterende sundhedsvæsen. Praksisplanen 
vil være med til at sikre, at samarbejdet mellem kommunen, hospitals- og praksissektoren udvikles, 
således at borgeren oplever en helhedsorienteret og koordineret indsats mellem det kommunale og 
regionale sundhedsvæsen.

Økonomi

De økonomiske udgifter til implementering af planen opgøres ikke. Københavns Kommune har ikke 
direkte udgifter som følge af planen. 

Videre proces

Efter høringen skal Praksisplan for Fysioterapi behandles i Samarbejdsudvalg for fysioterapi, før den 
sendes til endelig godkendelse i hver enkelt kommune og Regionsrådet. Sundheds- og 
Omsorgsudvalget vil få praksisplanen forelagt til endelig godkendelse. Praksisplanen forventes klar 
til godkendelse i andet halvår af 2011.
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Bilag 1. Københavns Kommunes høringssvar til Praksisplan for fysioterapi 2011-2014




